令和７年７月１日

古  工  号  外

各中学校長 各位

宮城県古川工業高等学校

校 長   佐々木 隆義

                                   （公印省略）

令和７年度宮城県古川工業高等学校 施設・授業見学会について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動へのご理解と

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたび本校では、中学校の生徒および教職員、保護者の皆様を対象とした本校の施

設・授業見学会を、年間を通じて実施いたします。この見学会は、工業高校の特色や魅力を知っ

ていただける貴重な機会です。生徒の皆様の進路選択の参考にしていただくだけでなく、ＰＴ

Ａの行事としてもご活用いただき、保護者の皆様や教職員の皆様にも本校の教育方針や取り組

みをご理解いただければ幸いです。

貴校の生徒や保護者、教職員の皆様にとって有意義な機会となるよう、職員一同心を込めて

対応させていただきます。ぜひとも多くの方々にご参加いただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。

記

１ 対  象    ・中学校全学年生徒および保護者

・中学校教職員

２ 実施期間    ・令和７年度年間を通じて開催（本校の授業日）

３ 内  容    ・専門教科や実習授業の見学

・本校工業科施設の見学

・本校の教育方針や進路指導についての説明

・本校の部活動の見学（放課後の部活動をしている時間）

４ 申込方法   ・別添の年間行事予定表をご確認いただき、ホームページから申し込み

用フォーム（様式２）をダウンロードして、必要事項をご入力いただ

き、学校単位でＦＡＸまたはメールでお申し込み願います。

準備の都合上、申し込み締切りを見学希望日の１ヶ月前までといたします。

以上

※ 添付資料   令和７年度 年間行事予定表

お問い合わせ先

宮城県古川工業高等学校

主幹教諭 佐々木 和之

TEL: 0229-22-3166

FAX: 0229-22-3166

Email: sasaki-ka281@td.myswan.ed.jp